河南科技大学文件

河科大科〔２０１５〕９号              签发人：周志立

关于河南科技大学2015年度科技创新团队
培育与发展计划（理工农医类）等
项目立项的通知

校属各单位：

河南科技大学2015年度科技创新团队培育与发展计划、高水平科技创新平台培育、校级科技创新平台培育、重大科技项目、标志性科技成果培育项目、重大产学研合作培育等项目已按照科技创新大会文件精神评审确定，并经2015年6月17日校长办公会议研究通过，现将立项项目予以公布。
项目下达后，各单位根据《河南科技大学科技创新团队培育与发展计划管理办法（理工农医类）》（河科大科〔2014〕14号）、《河南科技大学高水平科技创新平台培育基金管理办法（理工农医类）》（河科大科〔2014〕18号）、《河南科技大学科技创新平台建设与管理办法（理工农医类）》（河科大科〔2014〕19号）、《河南科技大学重大科技项目培育基金管理办法（理工农医类）》（河科大科〔2014〕15号）、《河南科技大学标志性科技成果培育基金管理办法（理工农医类）》（河科大科〔2014〕16号）、《河南科技大学重大产学研合作培育基金管理办法（理工农医类）》（河科大科〔2014〕17号）等文件要求，切实加强对本单位人员承担项目的管理，在科研基本条件上予以支持，确保项目顺利进行。
附件：1.省部级科技创新团队资助一览表
 2.厅级科技创新团队资助一览表
3.校级科技创新团队资助一览表
 4.国家级科技创新平台培育一览表
      5.省部级科技创新平台培育一览表
6.校级科技创新平台培育一览表
7.重大科技项目培育基金立项一览表

8.标志性科技成果培育基金项目立项一览表

9.重大产学研合作培育基金项目立项一览表
河南科技大学
                          2015年6月23日
附件1：
省部级科技创新团队资助一览表

	序号
	团队编号
	团队名称
	负责人
	单    位
	资助经费

（万元）

	1
	2015STD001
	高性能铜合金及先进制备加工技术
	宋克兴
	材料科学与工程学院
	50

	2
	2015STD002
	网络技术与服务计算
	吴庆涛
	信息工程学院
	50

附件2：
厅级科技创新团队资助一览表

	序
号
	团队编号
	团队名称
	负责人
	单    位
	资助经费（万元）

	1
	2015TTD001
	复杂系统控制理论及应用技术
	付主木
	信息工程学院
	30

	2
	2015TTD002
	环境生物与土壤生态
	王发园
	农学院
	30

	3
	2015TTD003
	园艺植物品种改良及发育调控创新团队
	郭大龙
	林学院
	30

	4
	2015TTD004
	农产品干燥技术与装备
	任广跃
	食品与生物工程学院
	30

附件3：
校级科技创新团队资助一览表

	序
号
	团队编号
	团队名称
	负责人
	单    位
	资助经费

（万元）

	1
	2015XTD001
	材料物性分析与模拟计算
	李小红
	物理工程学院
	15

	2
	2015XTD002
	电力电子与电气传动
	史敬灼
	电气工程学院
	15

	3
	2015XTD003
	组织损伤与修复分子医学创新团队
	李三强
	医学院
	15

	4
	2015XTD004
	多相系统理论与技术创新团队
	梁坤峰
	车辆与交通工程学院
	15

	5
	2015XTD005
	建筑节能与空调冷热源创新团队
	王  林
	土木工程学院
	15

	6
	2015XTD006
	先进钢铁材料
	熊  毅
	材料科学与工程学院
	15

	7
	2015XTD007
	农产品高值化利用与快速检测技术
	罗登林
	食品与生物工程学院
	15

	8
	2015XTD008
	绿色介质与绿色过程
	许爱荣
	化工与制药学院
	15

	9
	2015XTD009
	生物医学工程创新团队
	胡志刚
	医学技术与工程学院
	15

	10
	2015XTD010
	代数及其组合应用
	侯海龙
	数学与统计学院
	15

	11
	2015XTD011
	网络舆情可视化实现
	孙士保
	网络信息中心
	15

	12
	2015XTD012
	并联机器人技术科技创新团队
	张彦斌
	机电工程学院
	15

附件4：
国家级科技创新平台培育一览表

	序
号
	平台编号
	平台名称
	负责人
	依托单位
	资助经费

（万元）

	1
	2015GPT001
	车辆动力传动系统重点实验室
	周志立
	车辆与交通工程学院
	100

	2
	2015GPT002
	高端轴承摩擦学可靠性控制技术

工程实验室
	张永振
	材料科学与工程学院
	100

附件5：
省部级科技创新平台培育一览表

	序
号
	培育类别
	平台编号
	平台名称
	负责人
	依托单位
	资助经费

（万元）

	1
	省协同创新中心培育
	2015SPT001
	客车与特种车辆及其零部件先进技术协同创新中心
	周志立
	车辆与交通工程
学院
	20

	2
	省重点实验室培育
	2015SPT002
	智能技术与系统重点实验室
	宋书中
	信息工程学院
	15

	3

	2015SPT003
	肿瘤表观遗传重点实验室
	高社干
	一附院
	15

	4

	2015SPT004
	动物疫病与公共卫生重点实验室
	程相朝
	动物科技学院
	15

	5

	2015SPT005
	旱作与节水生理生态重点实验室
	李友军
	农学院
	15

	6
	省国际联合实验室培育
	2015SPT006
	热能动力装置节能与污染物控制技术国际联合实验室
	徐斌
	车辆与交通工程
学院
	15

	7
	省工程技术研究中心培育
	2015SPT007
	现代农业装备制造工程技术研究中心
	姬江涛
	农业工程学院
	15

	8

	2015SPT008
	农产品干燥技术与装备工程技术研究中心
	朱文学
	食品与生物工程
学院
	15

	9

	2015SPT009
	建筑安全与防护工程技术研究中心
	梁斌
	土木工程学院
	15

	10

	2015SPT010
	高纯材料工程技术研究中心
	王广欣
	材料科学与工程
学院
	0

附件6：
校级科技创新平台培育一览表

	序
号
	平台编号
	平台名称
	负责人
	依托单位
	资助经费

（万元）

	1
	2015XPT001
	园艺植物分子育种与生理调控校级重点实验室
	郭大龙
	林学院
	10

	2
	2015XPT002
	微分方程理论与应用校级重点实验室
	吴玉森
	数学与统计学院
	10

	3
	2015XPT003
	护理学校级重点实验室
	王宏运
	护理学院
	10

	4
	2015XPT004
	微生物资源开发与利用

校级重点实验室
	何佳
	食品与生物工程学院
	10

	5
	2015XPT005
	绿色建筑校级工程技术中心
	王燕飞
	建筑学院
	10

	6
	2015XPT006
	建筑工程监测校级重点实验室
	张伟
	土木工程学院
	10

	7
	2015XPT007
	电机与电气控制校级重点实验室
	史敬灼
	电气工程学院
	10

	8
	2015XPT008
	临床检验分析仪器校级重点实验室
	胡志刚
	医学技术与工程学院
	10

附件7：
重大科技项目培育基金立项一览表

	序
号
	项目编号
	项目名称
	负责人
	单位
	资助经费（万元）

	1
	2015ZDXM01
	空间工程低膨胀碳化硅增强铝基

复合材料的研究
	谢敬佩
	材料科学与工程学院
	80

	2
	2015ZDXM02
	Mo-Si-B系中Mo5SiB2相力学行为

各向异性机理分析
	魏世忠
	省耐磨材料工程技术中心
	80

	3
	2015ZDXM03
	丘陵山区专用动力底盘及配套

智能农机装备研发
	姬江涛
	农业工程学院
	80

附件8：
标志性科技成果培育基金项目（C类）立项一览表

	序
号
	项目编号
	项 目 名 称
	申请者
	单   位
	资助经费

（万元）

	1
	2015BZCG01
	多媒体社交网络平台关键技术研究与开发
	张志勇
	信息工程学院
	10

	2
	2015BZCG02
	蛋用鹌鹑自别雌雄配套系培育与产业化
	庞有志
	动物科技学院
	10

附件9：
重大产学研合作培育基金项目立项一览表

	序
号
	项目编号
	项目名称
	单   位
	负责人
	资助经费

（万元）

	1
	2015ZDCXY01
	复合强化高性能钼合金开发与产业化
	耐磨材料工程技术中心
	魏世忠
	50

	2
	2015ZDCXY02
	自走式高速钵苗移栽装备研究与开发
	农业工程学院
	姬江涛
	50

	3
	2015ZDCXY03
	配电网远程故障自动定位系统研究
	信息工程学院
	孙士保
	50

	4
	2015ZDCXY04
	副猪嗜血杆菌病三价灭活疫苗研究与开发
	动物科技学院
	赵战勤
	50

河南科技大学校长办公室                 2015年6月24日印发

[image: image1.bmp]
－2－
－1－